▸ REAL ESTATE (Brown + Greenfield)

(Developing, Building, Managing und Optimizing)

Im Vorjahr wurde zudem der Geschäftsbereich Lila Consult berichtet, obwohl er nicht die Größenmerkmale eines
berichtspflichtigen Segments erfüllte. Da der Bereich keinen relevanten Bestandteil des Geschäftsmodells der
Lila Logistik Gruppe mehr darstellt, wird er nicht mehr separat berichtet, sondern ist Bestandteil des Segments
Lila Operating. Die Vorjahreswerte wurden in den folgenden Darstellungen entsprechend angepasst.

 26 | Müller – Die lila Logistik SE | Halbjahresfinanzbericht 2022

Interne Steuerung und Berichterstattung
Die interne Steuerung und Berichterstattung in der Lila Logistik Gruppe basiert auf der Rechnungslegung nach
HGB. Der Erfolg der Segmente wird anhand der Umsatzerlöse und des EBIT nach HGB gemessen. Die Segment-
berichterstattung basiert somit auf HGB-Werten, die im Konzern auf IFRS übergeleitet werden.

SEGMENTINFORMATIONEN 1. HALBJAHR 2022
Angaben in T€

1. Halbjahr 2022

Lila
Operating

(HGB)

Lila Real
Estate
(HGB)

Summe
Segmente

(HGB) Überleitung
Konzern

(IFRS)

Außenumsatzerlöse 70.837 1.118 71.995   71.955

Erlöse mit anderen Segmenten 49 946 995

Umsatzerlöse gesamt 70.886 2.064 72.950

Segmentergebnis (EBIT) 917 70 987 910 1.897

Die Vorjahreswerte stellten sich wie folgt dar:

SEGMENTINFORMATIONEN 1. HALBJAHR 2021
Angaben in T€

1. Halbjahr 2021
Lila Operating

(HGB)
Lila Real

Estate  (HGB)

Summe
Segmente

(HGB) Überleitung
Konzern

(IFRS)

Außenumsatzerlöse 67.480 1.096 68.576   68.576

Erlöse mit anderen Segmenten 64 926 990

Umsatzerlöse gesamt 67.544 2.022 69.566

Segmentergebnis (EBIT) 2.162 594 2.756 410 3.166

ÜBERLEITUNG SEGMENTERGEBNISSE AUF KONZERNERGEBNIS

Die Überleitung der Summe der Segmentergebnisse (EBIT nach HGB) auf das Konzernperiodenergebnis nach
Steuern (IFRS) ergibt sich wie folgt:

Angaben in T€
01.01.-

30.06.2022
01.01.-

30.06.2021

Summe Segmentergebnisse (EBIT nach HGB) 987 2.756

Zentrale Posten/Sonstiges 0 0

IFRS-Überleitung 910 410

Konzern-EBIT 1.897 3.166

Finanzergebnis -443 -622

Konzernperiodenergebnis vor Steuern 1.454 2.544

Steuern vom Einkommen und Ertrag -1.103 -1.079

Konzernperiodenergebnis nach Steuern 351 1.465

Zentrale bzw. sonstige Posten fielen im Halbjahreszeitraum wie im Vorjahr nicht an.